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SURAT  KEPUTUSAN 
Nomor : 180 / SK / RT - UWM / IX / 2023 

Tentang 

TUGAS MENGAJAR DOSEN TETAP 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

PROGRAM STUDI TEKNIK INDUSTRI KELAS REGULER (PAGI) 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

UNIVERSITAS WIDYA MATARAM YOGYAKARTA 

 
Rektor Universitas Widya Mataram : 

Menimbang :  Bahwa  untuk  melaksanakan  tugas  pendidikan  dan  pengajaran  Fakultas  

Sains dan Teknologi Universitas Widya Mataram Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2023/2024, perlu ditetapkan dengan sebuah Surat Keputusan Rektor; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor : 14 tahun 2005 tentang Guru Dan 

Dosen; 

  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor : 12 tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

  3. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor : 184/U/2001 tentang 

Pedoman Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, Sarjana, 

Pasca Sarjana dan Doktor di Perguruan Tinggi; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi Republik 

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 Tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 

Memperhatikan :  Surat Usulan Tenaga Pengajar Semester Ganjil Tahun  Akademik 2023/2024  

dari Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Universitas Widya Mataram   Nomor  

: 191/D/FST-UWM/VIII/2023, tertanggal  31 Agustus 2023;  

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : 1. Mengangkat Dosen Tetap untuk mengampu mata kuliah Kelas Pagi Fakultas  

Sains dan Teknologi Universitas Widya Mataram  Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2023/2024;  

  2. Dosen Tetap yang nama-namanya tersebut pada lampiran Surat Keputusan ini 

diserahi Tugas Mengajar dan menguji mata kuliah tersebut pada lampiran dalam 

Surat Keputusan ini; 

  3. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan; 

  4. Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Surat Keputusan ini, maka 

akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya; 

          

     Ditetapkan di : Yogyakarta 

             pada tanggal :  01 September 2023 

             Rektor, 

 

 

 

Tembusan : 

1. Wakil Rektor I, II                                                                            Prof. Dr. Edy Suandi Hamid, M.Ec                                                                          

2. Kepala Biro I, II                                                                              NIP. 195712111986011003  

3. Dekan Fakultas Saintek  

4. Wakil Dekan I Fakultas Saintek                                               

5. Ketua Program Studi Teknik Industri  

6. Yang bersangkutan 

 

 

 



 UNIVERSITAS WIDYA MATARAM (UWM) 

YOGYAKARTA 
DIDIRIKAN OLEH : YAYASAN MATARAM YOGYAKARTA 

AKTE NOTARIS Nomor 12 tanggal 23 Nopember 2011 dan Nomor 01 Tanggal 02 Januari 2012 

Keputusan Menteri Hukum dan HAM RI Nomor : AHU-173.AH.01.04 Tahun 2012 

Kampus Dalem Mangkubumen KT III/237 Yogyakarta 55132 Telp. (0274) 374352 Fax.381722 

 

Lampiran Surat Keputusan Universitas Widya Mataram 

Nomor  : 180 / SK / RT - UWM / IX / 2023 

 

TUGAS MENGAJAR DOSEN TETAP 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

PROGRAM STUDI TEKNIK INDUSTRI KELAS REGULER (PAGI) 

UNIVERSITAS WIDYA MATARAM YOGYAKARTA 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

NO. NAMA DOSEN PANGKAT/GOL. NO. MATA KULIAH SKS KETERANGAN 

1 
Ir. Ilmardani Rince Ramli, 

M.M. 
Lektor/III c/Penata 

1 Industri Kreatif 2 

Dosen Tetap 

Yayasan 

2 Manajemen Proyek 2 

3 Pengembangan Bisnis 3 

TOTAL SKS 7 

2 Drs. Jono, M.T. Lektor/III c/Penata 

1 Kalkulus Dasar-1 2 

Dosen Tetap 

Yayasan 

2 Aljabar Linear 2 

3 Penelitian Operasional-1 3 

4 Teknik Keandalan 2 

5 Analisis Produktivitas 3 

TOTAL SKS 12 

3 
Masrul Indrayana, S.T., 

M.T. 
Lektor/III c/Penata 

1 Menggambar Teknik 2 

Dosen Tetap 

Yayasan 

2 Rekayasa Nilai 2 

3 Simulasi Komputer 2 

TOTAL SKS 6 

4 Ir. Pujiasih, M.Si. Lektor/III c/Penata 

1 Kimia Dasar 3 

Dosen DPK 2 Konsep Teknologi 2 

3 
Analisis Sistem 

Persediaan 
3 

TOTAL SKS 8 

5 
Siti Lestariningsih, S.T., 

M.Sc. 
Lektor/III c/Penata 

1 Pengantar Teknik Industri 2 

Dosen Tetap 

Yayasan 

2 

Ergonomi dan 

Perancangan 

Sistem Kerja-1 

2 

3 Analisis Biaya 2 

4 Ekonomi Teknik-2 2 

TOTAL SKS 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 UNIVERSITAS WIDYA MATARAM (UWM) 

YOGYAKARTA 
DIDIRIKAN OLEH : YAYASAN MATARAM YOGYAKARTA 

AKTE NOTARIS Nomor 12 tanggal 23 Nopember 2011 dan Nomor 01 Tanggal 02 Januari 2012 

Keputusan Menteri Hukum dan HAM RI Nomor : AHU-173.AH.01.04 Tahun 2012 

Kampus Dalem Mangkubumen KT III/237 Yogyakarta 55132 Telp. (0274) 374352 Fax.381722 

 

NO. NAMA DOSEN PANGKAT/GOL. NO. MATA KULIAH SKS KETERANGAN 

6 Ir. Suhartono, M.T. 
Lektor/ III d/ 

Penata Tingkat I 

1 Pendidikan Agama 2 

Dosen DPK 

2 Elemen Mesin 2 

3 Mekanika Teknik 2 

4 
Elektronika dan 

Kelistrikan Industri 
2 

5 Proses Manufaktur-1 2 

6 Otomatisasi 3 

7 CAD/CAM 3 

TOTAL SKS 16 

7 
Iva Mindhayani, S.T., 

M.T. 

Lektor/ III b 

/Penata Muda Tk I 

1 Fisika Dasar-1 2 

Dosen Tetap 

Yayasan 

2 

Perencanaan dan 

Pengendalian 

Produksi-1 

2 

3 Analisis Risiko 2 

4 
Keselamatan dan 

Kesehatan Kerja Terkini 
3 

TOTAL SKS 9 

 

Ditetapkan di : Yogyakarta 

Pada tanggal :  01  September 2023 

Rektor, 

 

 

 

 

       Prof. Dr. Edy Suandi Hamid, M,Ec. 

NIP. 195712111986011003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : KALKULUS DASAR -1 PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIB1104 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 11 / RABU, 12.00 2023/2024 - Gasal 

Tatap Muka : 16 Pertemuan 

Jml Peserta : 20 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 18/09/2023 

12.00 s/d 13.40 

Pendahuluan, penjelasan silabus, Evaluasi, sisitim 

perkuliahan, Pengantar Himpunan 

20 mhs 

2 25/09/2023 

12.00 s/d 13.40 

Himpunan dan sisitim bilangan 20 mhs 

3 02/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

Operasi Himpunan, Sifat bilangan riil dan Keidaksa 

maan 

20 mhs 

4 09/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

Fungsi dan Relasi 20 mhs 

5 16/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

Jenis Jenis Fungsi 20 mhs 

6 23/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

Fungsi invers, limit fungsi dan Theorema Limit 20 mhs 

7 30/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

Sifat sifat limit fungsi, Binomium Newton 

Soal dan Latihan 

20 mhs 

8 06/11/2023 

12.00 s/d 13.40 

UJIAN TENGAH SEMESTER 20 mhs 

9 13/11/2023 

12.00 s/d 13.40 

Derivatif Fungsi, Rumus rumus dasar derivatif 20 mhs 

10 20/11/2023 

12.00 s/d 13.40 

Aturan rantai derivatif fungsi 20 mhs 

11 27/11/2023 

12.00 s/d 13.40 

Derivatif fungsi Trigonometri dan Siklometri 20 mhs 

12 04/12/2023 

12.00 s/d 13.40 

Derivatif fungsi logaritma dan Eksponensial 20 mhs 

13 11/12/2023 

12.00 s/d 13.40 

Derivatif tingkat tinggi dan derivatif fungsi 

Implisit 

20 mhs 

14 18/12/2023 

12.00 s/d 13.40 

Hampiran derivatif dan Nilai ekstrim fungsi 

,Terapan Derivatif 

20 mhs 

15 27/12/2023 

12.00 s/d 13.40 

Terapan Derivatif untuk Menggambar Fungsi 20 mhs 

16 03/01/2024 

12.00 s/d 13.40 

UJIAN AKHIR SEMESTER 20 mhs 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 23/01/2024

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 100.00 % 
Dosen Pengajar, 

             
 

JONO 

NIDN : 0502116201 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 16:32:42 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : KALKULUS DASAR -1 LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIB1104 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 11 / RABU, 12.00 2023/2024 - Gasal 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 16 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 100.00 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 ACHMAD ABDUL HAQ ROSIDI 192421938 16 100.00 

2 SULIS PRASETYO PRIHANTORO 201421977 16 100.00 

3 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 16 100.00 

4 IBNU PRATAMA 211422119 16 100.00 

5 VINSENSIUS DISKON 211422185 16 100.00 

6 WAKHIDUN HILAL NURROHMAN 221422306 16 100.00 

7 ANDI DWI PRASETYO 231422331 16 100.00 

8 SERIUS NEPSAN 231422337 16 100.00 

9 MEGA AYU ERVIANA NURMALITASARI 231422342 16 100.00 

10 KHOIRUL ANAM 231422344 16 100.00 

11 PUTRI NIHMALA MEDAWATI 231422348 16 100.00 

12 REGI TRI HARYADI 231422349 16 100.00 

13 ALFIN ORLANDO ZULFAN 231422350 16 100.00 

14 STEFANUS NEMPANG 231422358 16 100.00 

15 WILLIAM JUSTINUS WAMBRAUW 231422359 16 100.00 

16 RATIH 231422360 16 100.00 

17 AGATHA ESTERN GENITA WONOPKA 231422364 16 100.00 

18 NOWARD INDIGENE AURI 231422366 16 100.00 

19 DAVID KALFIN PESSU 231422367 16 100.00 

20 YUNI PITERYANA YARANGGA 232422389 16 100.00 

 

            
    

               

    

               

  



               

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 15:35:16 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : KALKULUS DASAR -1 DAFTAR NILAI MAHASISWA 
Kode M.K. : TIB1104 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas : 11 2023/2024 - Gasal 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 ACHMAD ABDUL HAQ ROSIDI 192421938 E 

2 SULIS PRASETYO PRIHANTORO 201421977 B/C 

3 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 B- 

4 IBNU PRATAMA 211422119 D 

5 VINSENSIUS DISKON 211422185 C 

6 WAKHIDUN HILAL NURROHMAN 221422306 C 

7 ANDI DWI PRASETYO 231422331 B- 

8 SERIUS NEPSAN 231422337 C 

9 MEGA AYU ERVIANA NURMALITASARI 231422342 A- 

10 KHOIRUL ANAM 231422344 C 

11 PUTRI NIHMALA MEDAWATI 231422348 B/C 

12 REGI TRI HARYADI 231422349 B 

13 ALFIN ORLANDO ZULFAN 231422350 A- 

14 STEFANUS NEMPANG 231422358 C 

15 WILLIAM JUSTINUS WAMBRAUW 231422359 C+ 

16 RATIH 231422360 B/C 

17 AGATHA ESTERN GENITA WONOPKA 231422364 B- 

18 NOWARD INDIGENE AURI 231422366 B/C 

19 DAVID KALFIN PESSU 231422367 C 

20 YUNI PITERYANA YARANGGA 232422389 B/C 

  

 
Dosen 

 

 

 

 

 
 

Admin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 16:06:28 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : ALJABAR LINEAR PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIB2301 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 31 / KAMIS, 07.00 2023/2024 - Gasal 

Tatap Muka : 16 Pertemuan 

Jml Peserta : 14 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 21/09/2023 

08.00 s/d 09.40 

Pendahuluan , penjelasan silabus, sisitim perkulia 

han, dan evaluasi, kegunaan Matakuliah 

14 mhs 

2 28/09/2023 

08.00 s/d 09.40 

Matrik, Definisi matrik, jenis jenis matrik, kesa 

maan dua matrik 

14 mhs 

3 05/10/2023 

08.00 s/d 09.40 

Operasi matrik dan sifat sifatnya 14 mhs 

4 12/10/2023 

08.00 s/d 09.40 

Penggandaan Matrik dan sifat sifatnya 14 mhs 

5 19/10/2023 

08.00 s/d 09.40 

Jenis jenis matrik, matrik segi tiga, identitas 

matrik invers dan sifat sifatnya 

14 mhs 

6 26/10/2023 

08.00 s/d 09.40 

Definisi dan permutasi, menentukan determinan 

Matrik 

14 mhs 

7 02/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

Sifat sifat determinan, Metode menghitung 

Determinan dan penggunaanya 

14 mhs 

8 09/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

UJIAN TENGAH SEMESTER 14 mhs 

9 16/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

OPERASI BARIS DAN KOLOM ELEMENTER 

MATRIK INVERS DAN MANFAATNYA 

14 mhs 

10 23/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

Rank Matrik dan Matrik Equivalen 14 mhs 

11 30/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

Sistim Persamaan Linear (SPL) Non Homogen 

dan Homogen 

14 mhs 

12 07/12/2023 

08.00 s/d 09.40 

Metode Solusi SPL, matrik Singular dan Singular 14 mhs 

13 14/12/2023 

08.00 s/d 09.40 

Definisi Vektor dan Ruang Vektor,Sifat vektor dan 

Opersai, kombinasi linear dan Bebas Linear 

14 mhs 

14 21/12/2023 

08.00 s/d 09.40 

VEKTOR TIDAK BEBAS lINEAR, Eigen Value 

dan Vektor Eigen 

14 mhs 

15 28/12/2023 

08.00 s/d 09.40 

Persamaan Polinomial karakteristik, akar karak 

teristik dan vektor eigen 

14 mhs 

16 11/01/2024 

08.00 s/d 09.40 

UJIAN AKHIR SEMESTER 14 mhs 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 23/01/2024

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 100.00 % 
Dosen Pengajar, 

             

 

JONO 
 

NIDN : 0502116201 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 16:33:36 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : ALJABAR LINEAR PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIB2301 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 31 / KAMIS, 07.00 2023/2024 - Gasal 

Tatap Muka : 16 Pertemuan 

Jml Peserta : 14 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 21/09/2023 

08.00 s/d 09.40 

Pendahuluan , penjelasan silabus, sisitim perkulia 

han, dan evaluasi, kegunaan Matakuliah 

14 mhs 

2 28/09/2023 

08.00 s/d 09.40 

Matrik, Definisi matrik, jenis jenis matrik, kesa 

maan dua matrik 

14 mhs 

3 05/10/2023 

08.00 s/d 09.40 

Operasi matrik dan sifat sifatnya 14 mhs 

4 12/10/2023 

08.00 s/d 09.40 

Penggandaan Matrik dan sifat sifatnya 14 mhs 

5 19/10/2023 

08.00 s/d 09.40 

Jenis jenis matrik, matrik segi tiga, identitas 

matrik invers dan sifat sifatnya 

14 mhs 

6 26/10/2023 

08.00 s/d 09.40 

Definisi dan permutasi, menentukan determinan 

Matrik 

14 mhs 

7 02/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

Sifat sifat determinan, Metode menghitung 

Determinan dan penggunaanya 

14 mhs 

8 09/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

UJIAN TENGAH SEMESTER 14 mhs 

9 16/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

OPERASI BARIS DAN KOLOM ELEMENTER 

MATRIK INVERS DAN MANFAATNYA 

14 mhs 

10 23/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

Rank Matrik dan Matrik Equivalen 14 mhs 

11 30/11/2023 

08.00 s/d 09.40 

Sistim Persamaan Linear (SPL) Non Homogen 

dan Homogen 

14 mhs 

12 07/12/2023 

08.00 s/d 09.40 

Metode Solusi SPL, matrik Singular dan Singular 14 mhs 

13 14/12/2023 

08.00 s/d 09.40 

Definisi Vektor dan Ruang Vektor,Sifat vektor dan 

Opersai, kombinasi linear dan Bebas Linear 

14 mhs 

14 21/12/2023 

08.00 s/d 09.40 

VEKTOR TIDAK BEBAS lINEAR, Eigen Value 

dan Vektor Eigen 

14 mhs 

15 28/12/2023 

08.00 s/d 09.40 

Persamaan Polinomial karakteristik, akar karak 

teristik dan vektor eigen 

14 mhs 

16 11/01/2024 

08.00 s/d 09.40 

UJIAN AKHIR SEMESTER 14 mhs 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 23/01/2024

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 100.00 % 
Dosen Pengajar, 

             

 

JONO 
 

NIDN : 0502116201 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 16:33:36 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : ALJABAR LINEAR LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIB2301 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 31 / KAMIS, 07.00 2023/2024 - Gasal 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 16 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 100.00 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 MUJAIS ARAMIN 211422109 16 100.00 

2 NICO ENDRA PUSPAWARDANA 212422222 16 100.00 

3 MUKHSALMINA 212422224 16 100.00 

4 TETIS MULYO ADE JANUANTA 212422226 16 100.00 

5 ASTRI BUDI SETIATI 212422227 16 100.00 

6 DIDIK TRI AFANDI 221422241 16 100.00 

7 AKOF BARON FARANDI 221422258 16 100.00 

8 SULASTRI OMARLINE SINON 221422262 16 100.00 

9 CLARA MELANESIA RUMBINO 221422263 16 100.00 

10 INESTASIA WEA DJO 221422283 16 100.00 

11 SAINUR RAHMAN 221422284 16 100.00 

12 DIAN ASAKALINGGA 222422309 16 100.00 

13 RIZKY ARDIKA PUTRA 232422325 16 100.00 

14 ANUGRAH WAHYU PERDANA 232422386 16 100.00 

 

 

 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 15:35:41 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

 

Mata Kuliah Kode 

M.K. Dosen 

Kelas 

 

: ALJABAR 

: TIB2301 

: JONO 

: 31 

LINEAR DAFTAR NILAI 

MAHA 
/ 2 SKS 

TEKNIK INDUS 

2023/2024 

SISWA 

TRI/S-1 

- Gasal 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 MUJAIS ARAMIN 211422109 C+ 

2 NICO ENDRA PUSPAWARDANA 212422222 B 

3 MUKHSALMINA 212422224 B+ 

4 TETIS MULYO ADE JANUANTA 212422226 A 

5 ASTRI BUDI SETIATI 212422227 B- 

6 DIDIK TRI AFANDI 221422241 B/C 

7 AKOF BARON FARANDI 221422258 B 

8 SULASTRI OMARLINE SINON 221422262 C+ 

9 CLARA MELANESIA RUMBINO 221422263 E 

10 INESTASIA WEA DJO 221422283 B 

11 SAINUR RAHMAN 221422284 B- 

12 DIAN ASAKALINGGA 222422309 A/B 

13 RIZKY ARDIKA PUTRA 232422325 C 

14 ANUGRAH WAHYU PERDANA 232422386 B/C 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Dosen 

  

 

 
 

 
 

Admin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
dicetak : 23/01/2024 16:08:14 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PENELITIAN OPERASIONAL - 1 PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIB2306 / 3 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 31 / JUMAT, 07.00 2023/2024 - Gasal 

Tatap Muka : 16 Pertemuan 

Jml Peserta : 16 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 22/09/2023 

08.00 s/d 10.30 

Pendahuluan, penjelasan silabus, sisitim perkuliah 

an dan evaluasi perkembangan RO dan Model optimasi 

16 mhs 

2 29/09/2023 

08.00 s/d 10.30 

Linear Programming dan Model Lp, Asumsi 

Dasar LP 

16 mhs 

3 06/10/2023 

08.00 s/d 10.30 

Macam macam solusi LP, Metode grafik dan Simplek 16 mhs 

4 13/10/2023 

08.00 s/d 10.30 

Solusi metode grafik Maksimal dan minimal 16 mhs 

5 20/10/2023 

08.00 s/d 10.30 

Model LP Problem maksimal dan minimal 16 mhs 

6 27/10/2023 

08.00 s/d 10.30 

Primal Dual dalam Linear programming 16 mhs 

7 03/11/2023 

08.00 s/d 10.30 

Penyimpangan bentuk standar dalam LP 16 mhs 

8 10/11/2023 

08.00 s/d 10.30 

UJIAN TENGAH SEMESTER 16 mhs 

9 17/11/2023 

08.00 s/d 10.30 

sOLUSI MODEL LP yang tidak dalam bentuk standar 16 mhs 

10 24/11/2023 

08.00 s/d 10.30 

Metode Big M, latihan soal 16 mhs 

11 01/12/2023 

08.00 s/d 10.30 

Metode dua Fase dalam LP 16 mhs 

12 08/12/2023 

08.00 s/d 10.30 

sensitivitas Analisis 16 mhs 

13 15/12/2023 

08.00 s/d 10.30 

Model Transportasi dan solusi awal 16 mhs 

14 22/12/2023 

08.00 s/d 10.30 

Penggunaan LP dalam Transportasi 16 mhs 

15 29/12/2023 

08.00 s/d 10.30 

Model Tansportasi kondisi Demand dan Supply 

tidak sama 

16 mhs 

16 12/01/2024 

08.00 s/d 10.30 

UJIAN AKHIR SEMESTER 16 mhs 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 23/01/2024

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 100.00 % 
Dosen Pengajar, 

             
 

JONO 

NIDN : 0502116201 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 16:34:13 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PENELITIAN OPERASIONAL - 1 LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIB2306 / 3 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 31 / JUMAT, 07.00 2023/2024 - Gasal 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 16 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 100.00 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 MUHAMMAD FERY BUDI SANTOSA 201421979 16 100.00 

2 ALYU PILDO ALTA 201421987 16 100.00 

3 MIRZA ZIDANE FAHREZI 201422001 16 100.00 

4 TIKA NOVIANA 201422027 16 100.00 

5 MUJAIS ARAMIN 211422109 16 100.00 

6 NICO ENDRA PUSPAWARDANA 212422222 16 100.00 

7 DIDIK TRI AFANDI 221422241 16 100.00 

8 AKOF BARON FARANDI 221422258 16 100.00 

9 SULASTRI OMARLINE SINON 221422262 16 100.00 

10 CLARA MELANESIA RUMBINO 221422263 16 100.00 

11 INESTASIA WEA DJO 221422283 16 100.00 

12 SAINUR RAHMAN 221422284 16 100.00 

13 DIAN ASAKALINGGA 222422309 16 100.00 

14 RIZKY ARDIKA PUTRA 232422325 16 100.00 

15 ANUGRAH WAHYU PERDANA 232422386 16 100.00 

16 MOHAMMAD IQBAL PERKASA 232422388 16 100.00 

 

 

 

         

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

dicetak : 23/01/2024 15:36:11 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PENELITIAN OPERASIONAL - 1 DAFTAR NILAI MAHASISWA 
Kode M.K. : TIB2306 / 3 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas : 31 2023/2024 - Gasal 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M

. 

NILAI 

HURUF 

1 MUHAMMAD FERY BUDI SANTOSA 201421979 B- 

2 ALYU PILDO ALTA 201421987 B/C 

3 MIRZA ZIDANE FAHREZI 201422001 B 

4 TIKA NOVIANA 201422027 B+ 

5 MUJAIS ARAMIN 211422109 C+ 

6 NICO ENDRA PUSPAWARDANA 212422222 B/C 

7 DIDIK TRI AFANDI 221422241 B/C 

8 AKOF BARON FARANDI 221422258 B- 

9 SULASTRI OMARLINE SINON 221422262 B/C 

10 CLARA MELANESIA RUMBINO 221422263 E 

11 INESTASIA WEA DJO 221422283 B/C 

12 SAINUR RAHMAN 221422284 C 

13 DIAN ASAKALINGGA 222422309 B- 

14 RIZKY ARDIKA PUTRA 232422325 C 

15 ANUGRAH WAHYU PERDANA 232422386 C 

16 MOHAMMAD IQBAL PERKASA 232422388 E 

 

 

 
Dosen 

 

 

 

 

 
 

 

Admin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

dicetak : 23/01/2024 16:08:39 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : TEKNIK KEANDALAN PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIW3506 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 51 / SELASA, 12.00 2023/2024 - Gasal 

Tatap Muka : 0 Pertemuan 

Jml Peserta : 37 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 21/09/2023 

12.00 s/d 13.40 

pengantar RPS 37 mhs 

2 26/09/2023 

12.00 s/d 13.40 

sistem pemeliharaan 37 mhs 

3 03/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

keandalan dan kerusakan 37 mhs 

4 10/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

efisiensi pemeliharaan 37 mhs 

5 17/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

analisis kerusakan 37 mhs 

6 24/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

Overall Equipment Evectiveness 37 mhs 

7 31/10/2023 

12.00 s/d 13.40 

Review & Quiz 37 mhs 

8 07/11/2023 

12.00 s/d 13.40 

uts 37 mhs 

9 14/11/2023 

12.00 s/d 13.40 

manajemen keandalan 37 mhs 

10 21/11/2023 

12.00 s/d 13.40 

perawatan mesin 37 mhs 

11 28/11/2023 

12.00 s/d 13.40 

pemeliharaan 37 mhs 

12 05/12/2023 

12.00 s/d 13.40 

RCM 37 mhs 

13 12/12/2023 

12.00 s/d 14.30 

principle of controlled maintenance 37 mhs 

14 19/12/2023 

12.00 s/d 13.40 

preventive maintenance 37 mhs 

15 26/12/2023 

12.00 s/d 13.40 

total productive maintenance 37 mhs 

16 09/01/2024 

12.00 s/d 13.40 

uas 37 mhs 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 23/01/2024

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : - % 
Dosen Pengajar, 

             
 

JONO 

NIDN : 0502116201 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 16:35:27 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

dicetak : 23/01/2024 15:38:31 FST 

 

 

Mata Kuliah : TEKNIK KEANDALAN LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIW3506 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 51 / SELASA, 12.00 2023/2024 - Gasal 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 30 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 187.50 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 ADITYA SASANA PUTRA 191421902 15 96.67 

2 SULIS PRASETYO PRIHANTORO 201421977 15 96.67 

3 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 15 96.67 

4 ALYU PILDO ALTA 201421987 13 83.33 

5 BENEDIKTUS BAGAS PRASETYA 211422108 16 100.00 

6 DONATUS DENGO MALE 211422113 15 96.67 

7 IBNU PRATAMA 211422119 15 96.67 

8 MUHAMMAD ASHR MAGHRIBI 211422123 15 96.67 

9 VEBRI YULYANUS SERWUNAN 211422132 14 86.67 

10 BIMA PRAKUSHA PUTRA SUSILO 211422134 16 100.00 

11 DIMAS SETYO PUTRA 211422136 16 100.00 

12 DINA ADINDA RONATAL SIHOMBING 211422137 16 100.00 

13 EDY WIDODO 211422138 16 100.00 

14 EGA IRAWAN 211422139 15 96.67 

15 FRANS WANIMBO 211422140 16 100.00 

16 FUGUH MAULANA ALIF 211422141 15 96.67 

17 KAISHA SALSABILA 211422142 16 100.00 

18 KEVIN BAGAS WICAKSANA 211422143 16 100.00 

19 LUKMANUL HAKIM 211422144 16 100.00 

20 MICHAEL FATAH WAHYU JATI 211422145 15 96.67 

21 NILAM CAESARIA UTAMI 211422147 16 100.00 

22 NURUL ISTIQAMAH M. BASIR 211422149 16 100.00 

23 OKTEGAR JAYA TRIONO 211422150 15 96.67 

24 REMINIS CARE HARITA 211422151 16 100.00 

25 TEOFANUS SERVAN CUAR 211422152 15 96.67 

26 ZANUAR ERY NURDIANTO 211422154 16 100.00 

27 ZVEREVA AMARA PUTRIE 211422155 14 93.33 

28 HERDIANSYAH 211422184 16 100.00 

29 VINSENSIUS DISKON 211422185 14 93.33 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

dicetak : 23/01/2024 15:38:32 FST 

 

 

Mata Kuliah : TEKNIK KEANDALAN LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIW3506 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 51 / SELASA, 12.00 2023/2024 - Gasal 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 30 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 187.50 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

30 AHMAD PADILAH 211422191 14 93.33 

31 FAISAL WAMESA 212422210 12 90.00 

32 HEPPY RIANI INDRAJATI 212422219 15 96.67 

33 NICO ENDRA PUSPAWARDANA 212422222 16 100.00 

34 MUKHSALMINA 212422224 16 100.00 

35 TETIS MULYO ADE JANUANTA 212422226 16 100.00 

36 ASTRI BUDI SETIATI 212422227 16 100.00 

37 ADIB PRIYAHITA WIRAZAHRAWAN 222422275 14 93.33 

 

 

           



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : TEKNIK KEANDALAN DAFTAR NILAI MAHASISWA 
Kode M.K. : TIW3506 / 2 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas : 51 2023/2024 - Gasal 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.

M. 

NILAI 

HURUF 

1 ADITYA SASANA PUTRA 191421902 C 

2 SULIS PRASETYO PRIHANTORO 201421977 A 

3 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 A 

4 ALYU PILDO ALTA 201421987 B+ 

5 BENEDIKTUS BAGAS PRASETYA 211422108 A 

6 DONATUS DENGO MALE 211422113 A 

7 IBNU PRATAMA 211422119 A 

8 MUHAMMAD ASHR MAGHRIBI 211422123 A 

9 VEBRI YULYANUS SERWUNAN 211422132 A- 

10 BIMA PRAKUSHA PUTRA SUSILO 211422134 A 

11 DIMAS SETYO PUTRA 211422136 A 

12 DINA ADINDA RONATAL SIHOMBING 211422137 A 

13 EDY WIDODO 211422138 A 

14 EGA IRAWAN 211422139 A 

15 FRANS WANIMBO 211422140 A 

16 FUGUH MAULANA ALIF 211422141 A 

17 KAISHA SALSABILA 211422142 A 

18 KEVIN BAGAS WICAKSANA 211422143 A 

19 LUKMANUL HAKIM 211422144 A 

20 MICHAEL FATAH WAHYU JATI 211422145 A 

21 NILAM CAESARIA UTAMI 211422147 A 

22 NURUL ISTIQAMAH M. BASIR 211422149 A 

23 OKTEGAR JAYA TRIONO 211422150 A 

24 REMINIS CARE HARITA 211422151 A 

25 TEOFANUS SERVAN CUAR 211422152 A/B 

26 ZANUAR ERY NURDIANTO 211422154 A 

27 ZVEREVA AMARA PUTRIE 211422155 A 

28 HERDIANSYAH 211422184 A 

29 VINSENSIUS DISKON 211422185 B+ 

30 AHMAD PADILAH 211422191 A 

31 FAISAL WAMESA 212422210 C 

32 HEPPY RIANI INDRAJATI 212422219 A 

33 NICO ENDRA PUSPAWARDANA 212422222 A 

34 MUKHSALMINA 212422224 A 

35 TETIS MULYO ADE JANUANTA 212422226 A 

36 ASTRI BUDI SETIATI 212422227 A 

37 ADIB PRIYAHITA WIRAZAHRAWAN 222422275 A 

  

 
Dosen 

 

 

 

 
 

 
 

Admin 

  

 

 

 
dicetak : 23/01/2024 16:09:38 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : ANALISIS PRODUKTIVITAS PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: MRK4704 / 3 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 71 / KAMIS, 12.00 2023/2024 - Gasal 

Tatap Muka : 14 Pertemuan 

Jml Peserta : 11 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 21/09/2023 

12.00 s/d 14.30 

Pengantar RPS 10 mhs 

2 28/09/2023 

12.00 s/d 14.30 

Konsep Produktivitas 11 mhs 

3 05/10/2023 

12.00 s/d 14.30 

Indeks Standard Produktivitas 11 mhs 

4 12/10/2023 

12.00 s/d 14.30 

Sistem Produktivitas 11 mhs 

5 19/10/2023 

12.00 s/d 14.30 

Siklus Produktivitas 11 mhs 

6 26/10/2023 

12.00 s/d 14.30 

Siklus produktivitas 2 11 mhs 

7 02/11/2023 

12.00 s/d 14.30 

Review dan Quiz 11 mhs 

8 09/11/2023 

12.00 s/d 14.00 

UTS 11 mhs 

9 16/11/2023 

12.00 s/d 14.30 

lean manufacturing 1 9 mhs 

10 23/11/2023 

12.00 s/d 14.30 

lean manufacturing 2 8 mhs 

11 30/11/2023 

12.00 s/d 14.00 

Pengukuran Produktivitas 1 11 mhs 

12 07/12/2023 

12.00 s/d 14.00 

Pengukuran Produktivitas 2 11 mhs 

13 14/12/2023 

12.00 s/d 14.00 

performance prism 11 mhs 

14 21/12/2023 

12.00 s/d 14.00 

Quiz 11 mhs 

15 28/12/2023 

12.00 s/d 14.00 

evaluasi materi 11 mhs 

16 11/01/2024 

10.00 s/d 12.00 

uas 11 mhs 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 23/01/2024

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 114.29 % 
Dosen Pengajar, 

             

 

JONO 
 

NIDN : 0502116201 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 16:36:44 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : ANALISIS PRODUKTIVITAS LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: MRK4704 / 3 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas/Jadwal : 71 / KAMIS, 12.00 2023/2024 - Gasal 

Ren/Rel T.M. : 14 Pertemuan / 16 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 114.29 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 FLAVIANO XIMENES MORAIS 181421801 14 87.50 

2 KRISMENSON BURNAMA 201421967 14 87.50 

3 KRISNA UNTORO BASUKI 201421978 15 93.75 

4 RIDWAN KURNIAWAN 201421983 16 100.00 

5 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 15 93.75 

6 ILHAM BAIHAQI 201421985 16 100.00 

7 TAJUDIN 201421988 16 100.00 

8 FAJAR CHAQUL YAQIN 201422030 16 100.00 

9 MUHAMMAD ASHR MAGHRIBI 211422123 16 100.00 

10 EGA IRAWAN 211422139 16 100.00 

11 NURUL ISTIQAMAH M. BASIR 211422149 16 100.00 

 

 

           
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

dicetak : 23/01/2024 15:37:49 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : ANALISIS PRODUKTIVITAS DAFTAR NILAI MAHASISWA 
Kode M.K. : MRK4704 / 3 SKS 

Dosen : JONO TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas : 71 2023/2024 - Gasal 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 FLAVIANO XIMENES MORAIS 181421801 B+ 

2 KRISMENSON BURNAMA 201421967 B+ 

3 KRISNA UNTORO BASUKI 201421978 A- 

4 RIDWAN KURNIAWAN 201421983 A 

5 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 A 

6 ILHAM BAIHAQI 201421985 A 

7 TAJUDIN 201421988 A 

8 FAJAR CHAQUL YAQIN 201422030 A 

9 MUHAMMAD ASHR MAGHRIBI 211422123 A 

10 EGA IRAWAN 211422139 A 

11 NURUL ISTIQAMAH M. BASIR 211422149 A 

  

 
Dosen 

 

 
 

 

 
 

Admin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

dicetak : 23/01/2024 16:11:02 FST 


